

ATHIYAMAN ACADEMY — அதியமான் அகாடமி

TNPSC Current Affairs — July 22, 2026

TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் | ☎ 8681859181

TNPSC Current Affairs — July 22, 2026: your daily bilingual (English & Tamil) current affairs update from **ATHIYAMAN ACADEMY**, curated for **TNPSC Group 1, Group 2, Group 2A, Group 4 and VAO** aspirants. This colour-coded digest covers the day's most important national, international, economy, environment, science & technology and Tamil Nadu current affairs — each with key exam points, static GK links, a downloadable PDF and a free online practice quiz. **TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் — July 22, 2026:** அதியமான் அகாடமியின் தினசரி இருமொழி (ஆங்கிலம் & தமிழ்) நடப்பு நிகழ்வுகள் தொகுப்பு; TNPSC குரூப் 1, குரூப் 2, குரூப் 2A, குரூப் 4 மற்றும் VAO தேர்வர்களுக்காகத் தயாரிக்கப்பட்டது.

☐ In This Edition / இந்தப் பதிப்பில்

1. India Becomes 123rd Member of the WTO Fisheries Subsidies Agreement WTO மீன்வளம் மானியங்கள் ஒப்பந்தத்தின் 123வது உறுப்பினராக இந்தியா
2. Amit Shah Inaugurates 'Shabdlok', India's First Immersive Language Museum in Kolkata கொல்கத்தாவில் இந்தியாவின் முதல் மூழ்கிய மொழி அருங்காட்சியகம் 'ஷப்தலோக்'-ஐ அமித் ஷா திறந்து வைத்தார்
3. India Approves Its First Dengue Vaccine 'QDENGGA' After DCGI Clearance DCGI அனுமதிக்குப் பிறகு இந்தியா தனது முதல் டெங்கு தடுப்பூசி 'QDENGGA'-க்கு ஒப்புதல்
4. USA Delivers 21st MH-60R Seahawk Helicopter to the Indian Navy இந்திய கடற்படைக்கு அமெரிக்கா 21வது MH-60R சீஹாக் ஹெலிகாப்டரை வழங்கியது
5. NSA Ajit Doval Selected for the Lokmanya Tilak National Award 2026 தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகர் அஜித் தோவல் லோகமான்ய திலகர் தேசிய விருது 2026-க்குத் தேர்வு
6. Andy Burnham Takes Charge as the UK's New Prime Minister இங்கிலாந்தின் புதிய பிரதமராக ஆண்டி பர்ன்ஹாம் பதவியேற்றார்
7. NASA's James Webb Telescope Discovers New Exoplanet 'Beta Pictoris d' நாசாவின் ஜேம்ஸ் வெப் தொலைநோக்கி புதிய புறக்கோள் 'பீட்டா பிக்டோரிஸ் d'-ஐ கண்டுபிடித்தது
8. Pakistan to Host the 14th Edition of the South Asian (SAF) Games in March 2027 2027 மார்ச்சில் 14வது தென்னாசிய (SAF) விளையாட்டுகளை பாகிஸ்தான் நடத்தும்

☐ NATIONAL & INTERNATIONAL / தேசியம் & சர்வதேசம்

☐ India Becomes 123rd Member of the WTO Fisheries Subsidies Agreement

WTO மீன்வளம் மானியங்கள் ஒப்பந்தத்தின் 123வது உறுப்பினராக இந்தியா

☐ Governance | ☐ Fisheries ☐ **Medium**

☐ On 20 July 2026, India deposited its Instrument of Acceptance to become the 123rd member of the WTO Agreement on Fisheries Subsidies (AFS), which prohibits subsidies linked to illegal, unreported and unregulated (IUU) fishing and overfishing.

2026 ஜூலை 20 அன்று, இந்தியா தனது ஏற்பு ஆவணத்தை ஒப்படைத்து, WTO மீன்வளம் மானியங்கள் ஒப்பந்தத்தின் (AFS) 123வது உறுப்பினரானது; இது சட்டவிரோத, பதிவிலா, ஒழுங்கற்ற (IUU) மீன்பிடி மற்றும் அளவுக்கதிக மீன்பிடிக்கு தொடர்புடைய மானியங்களைத் தடை செய்கிறது.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. India became the 123rd member of the WTO Agreement on Fisheries Subsidies (AFS).
▶ WTO மீன்வளம் மானியங்கள் ஒப்பந்தத்தின் (AFS) 123வது உறுப்பினராக இந்தியா ஆனது.
- ▶ 2. The AFS is the first WTO agreement with an environmental sustainability objective; it entered into force on 15 September 2025.
▶ AFS என்பது சுற்றுச்சூழல் நிலைத்தன்மை நோக்கம் கொண்ட முதல் WTO ஒப்பந்தம்; இது 2025 செப்டம்பர் 15 அன்று நடைமுறைக்கு வந்தது.

Static GK Connect

• The WTO is headquartered in Geneva, Switzerland; its Director-General is Ngozi Okonjo-Iweala.

• WTO தலைமையகம் சுவிட்சர்லாந்தின் ஜெனீவாவில்; அதன் இயக்குநர்-ஜெனரல் நகோசி ஒகோன்ஜோ-இவேலா.

• The AFS was adopted at the 12th Ministerial Conference (MC12) in Geneva in June 2022.

• AFS 2022 ஜூன் ஜெனீவாவில் நடந்த 12வது அமைச்சர்கள் மாநாட்டில் (MC12) ஏற்கப்பட்டது.

NATIONAL / தேசியம்

Amit Shah Inaugurates 'Shabdalok', India's First Immersive Language Museum in Kolkata

கொல்கத்தாவில் இந்தியாவின் முதல் மூழ்கிய மொழி அருங்காட்சியகம் 'ஷப்தலோக்'-ஐ அமித் ஷா திறந்து வைத்தார்

Heritage | Language Medium

Union Home Minister Amit Shah inaugurated the first phase of 'Shabdalok' (The Museum of Word), India's first immersive language museum, built at a cost of Rs 41 crore in the Belvedere House within the National Library campus, Kolkata, West Bengal.

மத்திய உள்துறை அமைச்சர் அமித் ஷா, இந்தியாவின் முதல் மூழ்கிய மொழி அருங்காட்சியகமான 'ஷப்தலோக்' (சொல்லின் அருங்காட்சியகம்)-ன் முதல் கட்டத்தைத் திறந்து வைத்தார்; இது மேற்கு வங்கம், கொல்கத்தாவின் தேசிய நூலக வளாகத்தில் உள்ள பெல்வெடியர் மாளிகையில் ரூ.41 கோடி செலவில் அமைக்கப்பட்டது.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. 'Shabdalok' is India's first immersive language museum, located in the National Library campus, Kolkata.
▶ 'ஷப்தலோக்' இந்தியாவின் முதல் மூழ்கிய மொழி அருங்காட்சியகம்; கொல்கத்தா தேசிய நூலக வளாகத்தில் அமைந்துள்ளது.
- ▶ 2. It features nine galleries showcasing nearly 380 Indian languages, developed by the National Library.
▶ இது தேசிய நூலகத்தால் உருவாக்கப்பட்டது; சுமார் 380 இந்திய மொழிகளைக் காட்டும் ஒன்பது காட்சியகங்களைக் கொண்டுள்ளது.

Static GK Connect

• The National Library of India (Kolkata) is India's largest library by collection volume.

• Amit Shah heads the Ministry of Home Affairs and the Ministry of Cooperation.

• இந்திய தேசிய நூலகம் (கொல்கத்தா) சேகரிப்பு அளவில் இந்தியாவின் மிகப்பெரிய நூலகம்.

• அமித் ஷா உள்ளுறை அமைச்சகம் மற்றும் கூட்டுறவு அமைச்சகத்தை வழிநடத்துகிறார்.

SCIENCE & HEALTH / அறிவியல் & சுகாதாரம்

India Approves Its First Dengue Vaccine 'QDENG A' After DCGI Clearance

DCGI அனுமதிக்குப் பிறகு இந்தியா தனது முதல் டெங்கு தடுப்பூசி 'QDENG A'-க்கு ஒப்புதல்

Health | Vaccine Medium

India approved its first dengue vaccine, QDENG A (TAK-003), after the Drug Controller General of India (DCGI) granted market authorisation to Takeda Biopharmaceuticals India. It is a live-attenuated tetravalent vaccine approved for individuals aged 4 to 60 years.

இந்திய மருந்து கட்டுப்பாட்டு இயக்குநர் ஜெனரல் (DCGI) தகேடா பியோஃபார்மாகூட்டிகல்ஸ் இந்தியாவுக்கு சந்தை அனுமதி வழங்கிய பிறகு, இந்தியா தனது முதல் டெங்கு தடுப்பூசியான QDENG A (TAK-003)-க்கு ஒப்புதல் அளித்தது; இது 4 முதல் 60 வயது வரையிலானவர்களுக்கு ஒப்புதல் பெற்ற ஒரு உயிருள்ள-தணிக்கப்பட்ட நான்குமடங்கு தடுப்பூசி.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- 1. QDENG A (TAK-003) is India's first approved dengue vaccine, cleared by the DCGI for ages 4-60.
- QDENG A (TAK-003) இந்தியாவின் முதல் ஒப்புதல் பெற்ற டெங்கு தடுப்பூசி; DCGI-ஆல் 4-60 வயதுக்கு அனுமதிக்கப்பட்டது.
- 2. It protects against all four dengue serotypes (DENV 1-4) and has WHO prequalification.
- இது நான்கு டெங்கு வகைகளுக்கும் (DENV 1-4) எதிராகப் பாதுகாக்கிறது; WHO முன்-தகுதி பெற்றுள்ளது.

Static GK Connect

Dengue is a mosquito-borne viral disease spread by the Aedes aegypti mosquito.

The DCGI is India's national regulatory authority for drugs, under the CDSCO.

டெங்கு என்பது ஏடிஸ் ஈஜிப்டை கொசுவால் பரவும் ஒரு வைரஸ் நோய்.

DCGI என்பது CDSCO-ன் கீழ் இந்தியாவின் தேசிய மருந்து ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

DEFENCE / பாதுகாப்பு

USA Delivers 21st MH-60R Seahawk Helicopter to the Indian Navy

இந்திய கடற்படைக்கு அமெரிக்கா 21வது MH-60R சீஹாக் ஹெலிகாப்டரை வழங்கியது

The USA delivered the 21st MH-60R Seahawk multi-role maritime helicopter, manufactured by Lockheed Martin, to the Indian Navy at Kochi, Kerala. India had signed a Foreign Military Sales deal in 2020 for 24 such helicopters worth USD 2.6 billion.

லாக்ஹீட் மார்ட்டினால் தயாரிக்கப்பட்ட 21வது MH-60R சீஹாக் பல்பணி கடல்சார் ஹெலிகாப்டரை அமெரிக்கா, கேரளா கொச்சியில் இந்திய கடற்படைக்கு வழங்கியது; 24 ஹெலிகாப்டர்களுக்காக 2.6 பில்லியன் டாலர் மதிப்பிலான வெளிநாட்டு இராணுவ விற்பனை ஒப்பந்தத்தை 2020-இல் இந்தியா கையெழுத்திட்டது.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- 1. The 21st MH-60R Seahawk (Lockheed Martin) was delivered to the Indian Navy at Kochi.
- 21வது MH-60R சீஹாக் (லாக்ஹீட் மார்ட்டின்) கொச்சியில் இந்திய கடற்படைக்கு வழங்கப்பட்டது.
- 2. India signed a USD 2.6 billion FMS deal in 2020 for 24 helicopters to replace the ageing Sea King fleet.
- பழைய சீ கிங் தொகுப்பை மாற்ற 24 ஹெலிகாப்டர்களுக்காக 2020-இல் 2.6 பில்லியன் டாலர் FMS ஒப்பந்தத்தை இந்தியா கையெழுத்திட்டது.

Static GK Connect

The MH-60R Seahawk is a maritime variant of the Black Hawk, used for anti-submarine warfare.

MH-60R சீஹாக் என்பது கருப்பு-பருந்தின் கடல்சார் வகை; நீர்மூழ்கிக் கப்பல் எதிர்ப்புப் போருக்குப் பயன்படுகிறது.

The Indian Navy's motto is 'Sam No Varunah'; its chief is the Chief of the Naval Staff.

இந்திய கடற்படையின் குறிக்கோள் 'ஷம் நோ வருண:'; அதன் தலைவர் கடற்படைத் தலைமை அதிகாரி.

AWARDS / விருதுகள்

NSA Ajit Doval Selected for the Lokmanya Tilak National Award 2026

தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகர் அஜித் தோவல் லோகமான்ய திலகர் தேசிய விருது 2026-க்குத் தேர்வு

Awards | Security Easy

National Security Advisor (NSA) Ajit Doval was selected for the Lokmanya Tilak National Award 2026 for his contribution to national security. The award will be presented by Amit Shah on 1 August 2026 in Pune, on the 106th death anniversary of Bal Gangadhar Tilak.

தேசிய பாதுகாப்புக்கான பங்களிப்புக்காக தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகர் (NSA) அஜித் தோவல் லோகமான்ய திலகர் தேசிய விருது 2026-க்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்; பால காங்காதர திலகரின் 106வது நினைவு தினமான 2026 ஆகஸ்ட் 1 அன்று புனேவில் அமித் ஷா இந்த விருதை வழங்குவார்.

Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- 1. NSA Ajit Doval was selected for the Lokmanya Tilak National Award 2026.
- NSA அஜித் தோவல் லோகமான்ய திலகர் தேசிய விருது 2026-க்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.
- 2. The award (instituted 1983) is presented annually on 1 August by the Lokmanya Tilak Trust in Pune.
- 1983-இல் நிறுவப்பட்ட இவ்விருது, ஆண்டுதோறும் ஆகஸ்ட் 1 அன்று புனேவில் லோகமான்ய திலகர் அறக்கட்டளையால் வழங்கப்படுகிறது.

▣ Static GK Connect

• Ajit Doval, a 1968-batch IPS officer of Kerala cadre, is India's longest-serving NSA.

• கேரள கேடர் 1968 தொகுதி IPS அதிகாரியான அஜித் தோவல், இந்தியாவின் நீண்டகாலம் பணியாற்றிய NSA.

• Bal Gangadhar Tilak ('Lokmanya') gave the slogan 'Swaraj is my birthright'.

• பால கங்காதர திலகர் ('லோகமான்ய') 'சுயராஜ்யம் என் பிறப்புரிமை' என்ற முழக்கத்தை வழங்கினார்.

▣ INTERNATIONAL / சர்வதேசம்

▣ Andy Burnham Takes Charge as the UK's New Prime Minister

இங்கிலாந்தின் புதிய பிரதமராக ஆண்டி பர்ன்ஹாம் பதவியேற்றார்

▣ International | ▣ Politics ▣ Medium

▣ Andy Burnham became the 59th Prime Minister of the United Kingdom after Keir Starmer resigned. He secured nearly 55% of the vote in the Labour leadership election and was invited by King Charles III to form the government.

கியர் ஸ்டார்மர் பதவி விலகிய பிறகு, ஆண்டி பர்ன்ஹாம் ஐக்கிய இராச்சியத்தின் 59வது பிரதமரானார்; தொழிலாளர் கட்சித் தலைமைத் தேர்தலில் சுமார் 55% வாக்குகளைப் பெற்று, அரசாங்கத்தை அமைக்க மன்னர் மூன்றாம் சார்லஸால் அழைக்கப்பட்டார்.

▣ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

▶ 1. Andy Burnham became the 59th Prime Minister of the UK, succeeding Keir Starmer.

▶ கியர் ஸ்டார்மருக்குப் பிறகு ஆண்டி பர்ன்ஹாம் இங்கிலாந்தின் 59வது பிரதமரானார்.

▶ 2. He was earlier the first directly-elected Mayor of Greater Manchester (from 2017).

▶ அவர் முன்னதாக கிரேட்டர் மான்செஸ்டரின் முதல் நேரடித் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மேயராக (2017 முதல்) இருந்தார்.

▣ Static GK Connect

• The UK is a constitutional monarchy; its current monarch is King Charles III.

• இங்கிலாந்து ஒரு அரசியலமைப்பு முடியாட்சி; தற்போதைய மன்னர் மூன்றாம் சார்லஸ்.

• The UK capital is London; its currency is the Pound Sterling (GBP).

• இங்கிலாந்தின் தலைநகர் லண்டன்; நாணயம் பவுண்டு ஸ்டெர்லிங் (GBP).

▣ SCIENCE & SPACE / அறிவியல் & விண்வெளி

▣ NASA's James Webb Telescope Discovers New Exoplanet 'Beta Pictoris d'

நாசாவின் ஜேம்ஸ் வெப் தொலைநோக்கி புதிய புறக்கோள் 'பீட்டா பிக்டோரிஸ் d'-ஐ கண்டுபிடித்தது

▣ Space | ▣ Astronomy ▣ Medium

▢ Astronomers using NASA's James Webb Space Telescope (JWST) discovered a new giant exoplanet, 'Beta Pictoris d', located 63 light-years from Earth. It is at least twice the mass of Jupiter, making Beta Pictoris only the second system with three directly-imaged planets.

நாசாவின் ஜேம்ஸ் வெப் விண்வெளி தொலைநோக்கியை (JWST) பயன்படுத்திய வானியலாளர்கள், பூமியிலிருந்து 63 ஒளியாண்டு தொலைவில் உள்ள புதிய பிரம்மாண்ட புறக்கோள் 'பீட்டா பிக்டோரிஸ் d'-ஐ கண்டுபிடித்தனர்; இது வியாழனை விட குறைந்தது இருமடங்கு நிறை கொண்டது; இதனால் பீட்டா பிக்டோரிஸ் நேரடியாகப் படமெடுக்கப்பட்ட மூன்று கோள்களைக் கொண்ட இரண்டாவது அமைப்பானது.

▢ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. 'Beta Pictoris d' was discovered using NASA's James Webb Space Telescope (JWST).
- ▶ 'பீட்டா பிக்டோரிஸ் d' நாசாவின் ஜேம்ஸ் வெப் விண்வெளி தொலைநோக்கியை (JWST) பயன்படுத்திக் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.
- ▶ 2. It lies 63 light-years away and is at least twice Jupiter's mass.
- ▶ இது 63 ஒளியாண்டு தொலைவில் உள்ளது; வியாழனை விட குறைந்தது இருமடங்கு நிறை கொண்டது.

▢ Static GK Connect

• An exoplanet is a planet outside our Solar System, orbiting another star.

• The JWST, launched in December 2021, is the largest space telescope, a NASA-ESA-CSA project.

• புறக்கோள் என்பது நமது சூரிய குடும்பத்திற்கு வெளியே, மற்றொரு நட்சத்திரத்தைச் சுற்றும் கோள்.

• 2021 டிசம்பரில் ஏவப்பட்ட JWST, மிகப்பெரிய விண்வெளி தொலைநோக்கி; இது நாசா-ESA-CSA திட்டம்.

🏆 SPORTS / விளையாட்டு

▢ Pakistan to Host the 14th Edition of the South Asian (SAF) Games in March 2027

2027 மார்ச்சில் 14வது தென்னாசிய (SAF) விளையாட்டுகளை பாகிஸ்தான் நடத்தும்

🏆 Sports | ▢ Multi-sport ▢ Easy

▢ Pakistan will host the 14th edition of the South Asian Federation (SAF) Games from 23-31 March 2027 across Islamabad, Faisalabad and Lahore. It will be the third time Pakistan hosts the Games, after 1989 and 2004, with about 3,500 athletes from 8 nations expected.

2027 மார்ச் 23-31 வரை இஸ்லாமாபாத், ஃபைசலாபாத் & லாகூரில் 14வது தென்னாசிய கூட்டமைப்பு (SAF) விளையாட்டுகளை பாகிஸ்தான் நடத்தும்; 1989 & 2004-க்குப் பிறகு பாகிஸ்தான் மூன்றாவது முறையாக இதை நடத்தும்; 8 நாடுகளிலிருந்து சுமார் 3,500 வீரர்கள் பங்கேற்பர் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

▢ Key Exam Points / தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- ▶ 1. Pakistan will host the 14th SAF Games (23-31 March 2027) in Islamabad, Faisalabad and Lahore.
- ▶ 14வது SAF விளையாட்டுகளை (2027 மார்ச் 23-31) இஸ்லாமாபாத், ஃபைசலாபாத் & லாகூரில் பாகிஸ்தான் நடத்தும்.
- ▶ 2. It is the 3rd time Pakistan hosts the Games (after 1989 and 2004).
- ▶ 1989 & 2004-க்குப் பிறகு பாகிஸ்தான் மூன்றாவது முறையாக இவ்விளையாட்டுகளை நடத்துகிறது.

▣ Static GK Connect

• The SAF Games were established in 1984 (first held in Kathmandu, Nepal, 1984).

• SAF Games involve the 8 SAARC nations of South Asia.

• SAF விளையாட்டுகள் 1984-இல் நிறுவப்பட்டன (முதலில் 1984-இல் நேபாள காத்மாண்டுவில் நடந்தன).

• SAF விளையாட்டுகளில் தென்னாசியாவின் 8 SAARC நாடுகள் பங்கேற்கின்றன.

▣ Study smart, succeed with ATHIYAMAN ACADEMY! ▣ 8681859181

▣ அதியமான் அகாடமியுடன் புத்திசாலித்தனமாகப் படித்து வெற்றி பெறுங்கள்! ▣ 8681859181

© 2026 ATHIYAMAN ACADEMY — அதியமான் அகாடமி | ▣ 8681859181